2.期初账面价值 69,715,344.99 1,488,237.28 6,251,072.76 77,454,655.03

 －46－

四川成飞集成科技股份有限公司

备考合并财务报表附注

2017 年度至 2018 年度（除特别注明外，金额单位为人民币元）

12、长期待摊费用

项  目 期初数 本期增加
本期减少

期末数
本期摊销 其他减少

生产用模具及工

具 41,326,151.82 11,719,309.81 17,558,666.82  35,486,794.81

装修维护工程 199,912.23  127,729.20  72,183.03
合  计 41,526,064.05 11,719,309.81 17,686,396.02  35,558,977.84

13、递延所得税资产与递延所得税负债

（1）未经抵销的递延所得税资产和递延所得税负债

项  目
期末数 期初数

可抵扣/应纳税

暂时性差异
递延所得税资

产/负债
可抵扣/应纳税

暂时性差异
递延所得税资

产/负债

递延所得税资产：

资产减值准备 35,154,844.89 5,273,226.73 24,569,629.48 3,685,444.42

递延收益 11,363,171.55 1,704,475.73 12,557,935.65 1,883,690.35

未实现内部交易利润 2,580,086.20 387,012.93

小  计 49,098,102.64 7,364,715.39 37,127,565.13 5,569,134.77

递延所得税负债：

可供出售金融资产公允价

值变动
597,240.00 89,586.00 470,400.00 70,560.00

评估增值影响确认 798,315.47 119,747.32 1,268,103.73 190,215.56
小  计 1,395,555.47 209,333.32 1,738,503.73 260,775.56

14、其他非流动资产

项  目 期末数 期初数
预付工程设备款  4,570,504.33

15、短期借款

项  目 期末数 期初数
信用借款 20,500,000.00 54,000,000.00

16、应付票据及应付账款

项  目 期末数 期初数
应付票据 164,602,134.95 142,526,624.90
应付账款 224,217,236.80 239,549,071.67
合  计 388,819,371.75 382,075,696.57

 －47－

四川成飞集成科技股份有限公司

备考合并财务报表附注

2017 年度至 2018 年度（除特别注明外，金额单位为人民币元）

（1）应付票据

种  类 期末数 期初数
银行承兑汇票 164,602,134.95 142,526,624.90

（2）应付账款

项  目 期末数 期初数
材料及半成品采购款 213,060,707.52 172,381,026.80
外协及外包结算款 8,094,064.58 66,822,049.27
其他 3,062,464.70 345,995.60
合  计 224,217,236.80 239,549,071.67

其中，账龄超过 1 年的重要应付账款

项  目 期末数 未偿还或未结转的原因
成都天元模具技术有限责任

公司
1,057,800.00 尚未结算

天津现代制铁钢材有限公司 897,858.71 尚未结算
合  计 1,955,658.71

17、预收款项

项  目 期末数 期初数
货款 97,585,799.07 158,819,426.20

18、应付职工薪酬

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数
短期薪酬 1,644,484.82  164,922,442.99 164,255,904.38 2,311,023.43
离职后福利-设定提存计划  832,509.07  17,015,221.47 16,592,327.62 1,255,402.92
辞退福利
一年内到期的其他福利
合  计 2,476,993.89 181,937,664.46 180,848,232.00 3,566,426.35

（1）短期薪酬

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数
工资、奖金、津贴和补贴  133,327,089.94 133,327,089.94
职工福利费  12,554,151.50 12,554,151.50
社会保险费 364,948.52 6,178,410.32 6,033,126.84 510,232.00
其中：1．医疗保险费 318,112.67 5,299,768.41 5,178,099.77 439,781.31

2．工伤保险费 21,381.60 345,159.79 340,171.99 26,369.40

 －48－

四川成飞集成科技股份有限公司

备考合并财务报表附注

2017 年度至 2018 年度（除特别注明外，金额单位为人民币元）

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数
3．生育保险费 25,454.25 533,482.12 514,855.08 44,081.29

住房公积金  9,647,155.00 9,497,926.00 149,229.00
工会经费和职工教育经费  825,342.35  3,215,636.23 2,783,610.10 1,257,368.48
其他短期薪酬  454,193.95   60,000.00 394,193.95
合  计 1,644,484.82  164,922,442.99 164,255,904.38 2,311,023.43

（2）设定提存计划

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数
离职后福利  832,509.07  17,015,221.47 16,592,327.62 1,255,402.92
其中：1．基本养老保险费  807,054.82  13,733,409.39 13,319,979.72 1,220,484.49

2．失业保险费  25,454.25  420,891.17 411,426.99 34,918.43
3．企业年金缴费  2,860,920.91 2,860,920.91
4．其他

合  计  832,509.07  17,015,221.47 16,592,327.62 1,255,402.92

说明： 1、本公司职工参加了由当地劳动和社会保障部门组织实施的社会基本养老保险

和失业保险。本公司以当地规定的社会基本养老保险和失业保险缴纳基数和比例，按月

向当地社保经办机构缴纳保险费。职工退休或失业后，当地劳动及社会保障部门有责任

向已退休员工支付社会基本养老金或向已失业员工支付失业金。本公司在职工提供服务

的会计期间，将根据上述社保规定计算应缴纳的金额确认为负债，并计入当期损益或相

关资产成本。

2、本公司依据国家企业年金制度的相关政策建立企业年金计划，本公司将该离职后福

利界定为设定提存计划，本公司员工可以自愿参加该年金计划。年金所需费用由本公司

及员工共同缴纳，本公司按上年员工工资总额的月均金额作为缴费基数，按 4%-5%计提

年金并按月向年金计划缴款；员工按上年本人工资总额的月均金额作为缴费基数，按 1 %
比例按月向年金计划缴款。

19、应交税费

税  项 期末数 期初数
增值税 4,708,263.18 29,239,100.47
企业所得税 3,956,098.47 10,841,282.49
个人所得税 1,385,273.17 1,692,410.05
城市维护建设税 348,801.91 2,051,884.69
教育费附加 149,486.53 879,379.13
地方教育费附加 99,657.69 586,252.75